

ایران ورزشی

خریدهای بزرگ که در پنجره نقل و انتقالات ژانویه انجام شد

زمستان ۲۰۲۲، داغ تر از همیشه

پنجره نقل و انتقالات زمستانی فوتبال اروپا، با اتفاقات مهمی در سال ۲۰۲۲ همراه بود. با اینکه پنجره ژانویه به این معروف است که بازیکنان بزرگ در دسترس نیستند اما این بار خریدهای مهمی از سوی بعضی باشگاه‌ها انجام شد که می‌تواند کمک بزرگی در نیم فصل دوم برای آنها باشد.

۱۹ صفحه



ایران بایک گل امارات را برد تا قدرتش را به رخ آسیا بکشد

شکوه و اقتدار

کره جنوبی

هم به

جام جهانی ۲۰۲۲

صعود کرد

۱۸ صفحه



۱۸ صفحه



یحیی برگشت و در هوای بارانی
مورد استقبال پرسپولیس‌ها
قرار گرفت

بازگشت آرامش
به اردوی سرخ‌ها

۱۸ صفحه

نخستین مصاحبه ملی پوش ایرانی
بعد از پیوستن به تیم انگلیسی

صیادمنش: تا آخرین نفس
برای هواداران هال سیتی
می‌جنگم

۱۸ صفحه

کمیته استیناف رأی بازیکن گابنی را
اعلام کرد

تأیید تنبیه انضباطی
مدیرعامل گل‌گهر رأی را قبول نداریم
اما اعتراض نمی‌کنیم

۱۸ صفحه



استراماچونی

نمی‌تواند پنجره استقلال را ببندد

جدایی مظاهری فعلاً منتفی شد

رضاووند و فولاد به توافق اولیه دست یافتند

۱۸ صفحه

صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک:

امیدها با مهدوی کیا به هانگژو می‌رود

در شرایطی که در روزهای گذشته شایعاتی در خصوص ادامه یا قطع همکاری مهدی مهدوی کیا با تیم ملی فوتبال امید مطرح شد، دیروز رئیس کمیته ملی المپیک اظهار نظری در این خصوص انجام داد و تا حدودی ابهامات برطرف شد. سیدرضا صالحی امیری در خصوص حضور امیدها با مهدوی کیا در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، گفت: «با عزیزی خادم»



در ارتباط هستیم. مهدوی کیا هم با جدیت، پیگیر و در حال سازماندهی است و تیم امید با ظرفیتی که در جامعه فوتبال وجود دارد و از سویی حضور مربی خوشنام خود، در هانگژو (بازی‌های آسیایی) حضور خواهد داشت.» او

درباره آخرین شرایط تعلیق فدراسیون جودو هم صحبت کرد: «تمام توان ما در کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و فدراسیون بر این است که به هر نحو ممکن تعلیق ظالمانه جودو را لغو کنیم و انتظار داریم قبل از بازی‌های آسیایی تعلیق جودو لغو شود و این تیم در المپیک پاریس هم بدرخشند. مسیر رفع تعلیق جودو حقوقی است و از حقوقدانان با سواد و توانمند بین‌المللی استفاده کردیم. یکشنبه با آرش میراسماعیلی جلسه داشتیم و مکانیسم‌ها برای رفع تعلیق را بررسی کردیم. در بازی‌های المپیک زمستانی در پکن با توماس باخ این را به عنوان خواسته جودو مطرح می‌کنم. آنچه برای ما به عنوان کمیته ملی المپیک اهمیت دارد، این است که جودو در اولین فرصت از تعلیق خارج شود این موضوع باعث جهش و افزایش شتاب برای حضور در المپیک و آسیا است.» صالحی امیری با اشاره به حضور جودو در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک، تأکید کرد: «در مجمع عمومی ۱۷ اسفندماه حضور جودو مانعی ندارد و قطعاً شرکت می‌کند، برای انتخابات هم از IOC اعلام استفاده کردیم. باید اجازه دهیم تا IOC جواب اعلام را بدهد.»

همچنین دیروز همایش معرفی بانوی اخلاق ورزش کشور توسط کمیسیون زنان و ورزش کمیته ملی المپیک با حضور رئیس این کمیته و تعدادی از پیشکسوتان، مربیان و ورزشکاران رشته‌های مختلف ورزشی در سالن استاد قارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد. صالحی امیری در این همایش اظهار داشت: «باید به یک اصل وفادار باشیم و آن اینکه هیچ‌گاه قطار توسعه در ایران به مقصد نخواهد رسید مگر با حضور و مشارکت شما زنان این سرزمین که می‌توانید پرچمدار نشاط، غرور و هویت ملی باشید.» رئیس کمیته ملی المپیک ایثار، صبر، راستگویی، مدارا و سازگاری را از ده‌ها خصلت نیکو و ویژگی جامعه ایران در دهه اول انقلاب عنوان کرد و افزود: «نیاز اصلی جامعه امروز، اخلاق مداری است و این هویت اصلی ما در سال‌های اخیر با چالش‌هایی مواجه شده است. گسترش روح انسانیت و اخلاق از مهم‌ترین وظایف زنان اسوه و الگوی ما است. ما نیز باید به مفاخر و سرمایه‌های فرهنگی خود افتخار کنیم و با کمک نسل جوان و تداوم راه این اسوه‌ها، مفاخر و زنان فرهیخته، قله‌های موفقیت را فتح کنیم.»

گروه ورزشی، تیم ملی

تیتیر یک

فوتبال ایران در حالی از ساعت ۱۸ دیروز در هشتمین بازی‌اش در مرحله مقدماتی جام جهانی به مصاف امارات رفت که پنجشنبه گذشته با تمحیل شکست به عراق، صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را قطعی کرده بود. در رانگان اسکوچیچ در این بازی از امیر عابدزاده، صادق محرمی، میلاد محمدی، محمد حسین کنعانی‌زادگان، امید نورافکن، سعید عزت‌اللهی، علی قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، وحید امیری و مهدی طارمی استفاده کرد و همان‌طور که در نشست خبری پیش از بازی گفته بود، ترکیب اصلی‌اش را به میدان فرستاد. نکته حائز اهمیت اینکه در غیاب شجاع خلیل‌زاده که از این بازی محروم بود، اسکوچیچ بازمه از سیاوش یزدانی استفاده نکرد. ضمن اینکه فرشاد فرجی دیگر مدافع وسط حاضر در اردوی تیم ملی هم از لیست ۱۸ نفره این بازی خط خورد. در این شرایط نورافکن به دفاع وسط رفت و محمدی هم که به ترکیب اضافه شده بود، در دفاع چپ بازی کرد. در حال بازی با سوت داور عمانی آغاز شد و تیم ملی ایران در دقیقه ۱۱ با توپ و میدان را بیشتر در اختیار داشت. شاگردان اسکوچیچ که نفوذ از عمق دفاع امارات را در دستور کار داشتند، نتوانستند در حملاتشان دروازه امارات را باز کنند و هر بار نقشه‌های بازیکنان ایران نیمه‌کاره باقی می‌ماند. یکی از خطرناک‌ترین

موقعیت‌های ایران در دقیقه ۳۲ شکل گرفت؛ جایی که توپ سرگردان در داخل محوطه جریمه امارات به جهانبخش رسید و او شوش را به زاویه مخالف زد و طارمی هم که خودش را به سمت توپ پرتاب کرده بود، یک قدم کم آورد و نتوانست دروازه میهمان را باز کند. در حالی که نیمه اول روبه پایان بود، جهانبخش دقیقه ۲۴ ارسال دقیقی روی دروازه داشت که با ضربه سر قلی‌زاده



همراه شد اما ضربه او به تیر خورد و در برگشت طارمی با ضربه‌ای دقیق توپ را به تور دروازه اماراتی‌ها رساند تا ایران از حریف خود پیش بیفتد. گفتنی است طارمی بیست و هشتمین گل ملی خود را در پنجاه و هفتمین بازی‌اش به ثمر رساند. نیمه نخست در شرایطی با برتری یوزها به پایان رسید که عزت‌اللهی و محرمی از احمد ایوبکر سعید الکاف داور عمانی کارت زرد گرفتند و بازی بعد مقابل کره جنوبی را از دست دادند.

آغاز نیمه دوم با اتفاق مهمی همراه شد و محرمی با دریافت کارت زرد دوم در دقیقه ۴۹، از زمین اخراج شد تا تیم ملی ۱۰ نفره به بازی ادامه دهد. دقیقه ۵۵ اولین تعویض ایران انجام شد و صالح حردانی به جای قدوس به میدان رفت تا در دفاع راست بازی کند. در شرایطی که اماراتی‌ها با یک بار بیشتر امیدوار به طحتون الزعابی در دقیقه ۵۸ را عابدزاده نتیجه ۱-۰ به پایان برسد و تیم ملی با ۲۲ امتیاز جایگاهش را در صدر جدول تثبیت کند. بدین ترتیب شکوه و اقتدار تیم ملی فوتبال ایران با وجود قطعی بودن صعود به جام جهانی ادامه یافت و اسکوچیچ به آمار خیره‌کننده ۱۴ برد و یک مساوی از ۱۵ بازی که روی نیمکت ایران نشسته، دست یافت. در این بازی‌ها، تیم ملی ۳۷ گل زده و ۴ گل دریافت کرده است.

گفتنی است در پایان این بازی، طارمی به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب و معرفی شد.

کره جنوبی هم به جام جهانی صعود کرد

در سایر دیدارهای گروه A که دیروز برگزار شد، سوریه میزبان کره جنوبی بود و ۲-۰ بازی را واگذار کرد تا کره صاحب موقعیت شد ولی ضربه او از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۶۲ دومین تعویض ایران انجام شد و احمد نوراللهی به جای عزت‌اللهی وارد میدان شد تا در روز تولدش بیست و یکمین بازی ملی‌اش را تجربه کند. دقیقه ۷۲ شد تا در روز تولدش بیست و یکمین بازی ملی‌اش را تجربه کند. دقیقه ۷۲ جهانبخش با شوتی قدرتمند از پشت محوطه جریمه دروازه میهمان را هدف گرفت ولی علی خصیف دروازه‌بان



عکس روز

ستاره‌های سابق کنار ستاره‌ها فعلی تیم ملی

جواد نکونام سرمربی فولاد که تیمش را برای دیدار سوپر جام مقابل پرسپولیس آماده می‌کند، پیش از دیدار ایران و امارات با بازیکنان تیم ملی دیدار کرد. کاپیتان اسبق تیم ملی در کنار سیدمحمد علوی و حسین کعبی که آنها هم بازیکنان سابق تیم ملی هستند، عکس ویژه‌ای را در کنار کریم انصاری فرد، علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی به ثبت رساند و برای بازیکنان تیم ملی آرزوی موفقیت کرد.

قهر و آشتی ۷۲ ساعته گل محمدی که کسی علتش را نفهمید

واقعا قوی تر برگشتی؟



حامد جیرودی روزنامه‌نگار

استعفای یحیی گل محمدی و بازگشت او، از آن دست اتفاقات فوتبال ایران است که چرایی رخ دادن آن با ابهاماتی همراه بوده و خیلی‌ها متوجه نشدند که این قهر و آشتی چرا صورت گرفت؟! ظاهر امر این بود که یحیی در حمایت از شاگردانش که از نگرفتن مطالبات‌شان ناراضی بودند و نیز مسائل دیگر مانند نداشتن زمین مناسب و کم‌رنگ بودن فعالیت باشگاه در فصل نقل و انتقالات از سمتش کناره‌گیری کرد. چه آنکه خودش هم برای بازگشت ۳ شرط اساسی را که شامل این موارد می‌شد مطرح کرده بود. در این چند روز هم باشگاه پرسپولیس تلاشش را برای تحقق بخشی از شروط گل محمدی انجام داد و در نهایت این مربی با عنوان «قوی‌تر برمی‌گردیم» رضایت داد کارش را دوباره از سر بگیرد.

در ماه گذشته و در شرایطی که سید مجید صدری سرپرستی این باشگاه را بر عهده داشت، بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس به حمایت از او پرداختند اما وقتی صدری رفت، گل محمدی به انتقاد از عملکرد مدیریت باشگاه پرسپولیس پرداخت و با وجود انتخاب رضا درویش به‌عنوان مدیرعامل جدید، کناره‌گیری‌اش از هدایت سرخپوشان را اعلام کرد. این در حالی بود که تنها ۲ هفته از شروع به کار مدیریت جدید این تیم می‌گذشت.

در اینکه پرسپولیس همانند استقلال در سال‌های گذشته از مشکلات مدیریتی زیادی رنج می‌برده، هیچ تردیدی وجود ندارد اما این شرایط موضوع تازه‌ای نیست که پرسپولیس‌ها با آن دست به گریبان شده‌اند. جالب اینجاست که گل محمدی که در زمان مدیرعاملی جعفر سمعی قراردادش را تا سال ۱۴۰۲ تمدید کرده بود، مهر ماه سال جاری هم در دوره مدیریت صدری هم دوباره قرارداد جدیدی را تا سال ۱۴۰۲ تمدید کرد که دلیل دوباره امضا شدن آن به صورت رسمی اعلام نشد ولی خبر رسید که علت آن افزایش قرارداد گل محمدی بوده است و حالا از او می‌شود پرسید که آیا آن موقع احتمال نمی‌داد که پرسپولیس با مشکل مالی مواجه شود؟

یحیی از زمین تمرین تیمش راضی نیست اما این مشکلی است که بیش از ۷۰ درصد تیم‌های فوتبال ایران با آن مواجه هستند اما می‌شد آن را با صبوری بیشتر و فرصت دادن به مدیریت جدید حل کرد. سرمربی قرمزها از کمبود بازیکنان تیمش در این فصل راضی نیست اما این مشکلی است که بخش عمده‌ای از آن به خود او برمی‌گردد. بله می‌توان در جدایی محمدحسین کنعانی‌زادگان، احمد نوراللهی و شهریار مغانلو مدیریت قبلی پرسپولیس را مقصر دانست که نتوانسته آنها را حفظ کند ولی جذب بازیکنان جدید این فصل که با نظر خود گل محمدی رخ داده است، او رضا دهقانی را بازی نداد و سریع جدا شد. علیرضا ابراهیمی هم که به نیمکت دوخته شده و رضا اسدی هم خرید دهان‌پرکنی بود که به اندازه سر و صدای زیاد جذبش مؤثر نبوده است. حامد پاکدل هم بیشتر نیمکت‌نشین بود و حالا مدت طولانی است که مصدوم است. تاجیکی‌ها هم که تازه به تیم اضافه شده‌اند. در این میان، تنها علی نعمتی تا حدودی مؤثر بوده که او هم در چند بازی قبل نیمکت‌نشین شد. حالا اما صحبت از خریدهای جدید است. اما به غیر از رامین رضاییان که همه احتمال می‌دادند به پرسپولیس بیاید ولی به سلیبیه برگشت، دیگر کدام یک از بازیکنان احتمالی در حد پرسپولیس هستند؟ شروین بزرگ که در بهترین حالت ممکن، شبیه پاکدل یا آرمان رضایی است یا علیرضا کوشکی که به فولاد رفت؟ گفته شده یحیی دنبال اسماعیلی‌فر، مغانلو و سجادی شهباززاده را می‌خواهد ولی واقعا سرخ‌ها چطور فکر کردند سپاهان در اوج رقابت آنها را به این تیم می‌دهد؟ در هر صورت به نظر می‌رسد پرسپولیس از خریدهای رؤیایی دور است و اگر درویش فلورنتینیو بزرگ هم بود، نمی‌توانست بازیکنان نامی را جذب کند. حالا تنها ۱۵ درصد پرداختی انجام شده ولی یحیی به کناره‌گیری ۷۲ ساعته‌اش خاتمه داد. استعفایی که باید پرسید آیا واقعا بازگشت قوی‌تر را در پی داشته است؟ شاید در بهترین حالت فقط شاید آن را بتوان شوک وارد کردن به مدیران تیم نامید.